Vista de la ubicación Municipal del Trazo del Proyecto de Construcción   

II.1.4 Inversión requerida 

La inversión estimada proviene del Convenio entre el Estado y Municipio, los cuales 
serán utilizados para la construcción del puente el cual proyecta una suma de 
$15,000,000.00 (Quince millones ochocientos ochenta y dos mil trescientos 
cincuenta y dos pesos 00/100 m.n.), incluye recursos para la aplicación de las 
medidas de mitigación propuestas en el presente estudio, así como para el 
seguimiento de los términos y condicionantes que se deriven de la resolución.